

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela. 21 Sierpnia.
2 Września.

Rok 1860.

№ 230.

Jutro, Śtej Serafji P.

Jutro Rocznica Urodzin J. C. W. WIELKIEJ XIEŻNEJ
OLGI KONSTANTYNÓWNEJ.

JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ NAJJAŚNIEJ-
SZA CESARZOWA MARJA ALEXANDROWNA, NAJ-
WYŻEJ rozkazała raczyła, objawić MONARZSZE zadowolenie
Senatorowi Warszawskich Departamentów Rządzącego
Senatu, Radey Tajnemu *Kruzensztern*, uwolnionemu od
obowiązków Członka Rady Alexandryńskiego Instytutu
Wychowania Panien, po części naukowej, z pozosta wiem-
niem w obowiązku Członka Honorowego tegoż Insty-
tutu, za podjęte przezeń prace, mające na celu dobro
rzeczonego Instytutu.

Zarządzający Służbą Cywilną Królestwa, oznajmia
podziękowanie swoje Właścicielowi dóbr Obory, Hrabie-
mu Stanisławowi *Potulickiemu*, Prezdującemu w Ko-
mitecie Nadzorczym robót około wału zabezpieczające-
go od wylewów rzeki Wisły w dolinie Moczyłowskiej,
za poniesione przezeń trudy dla dobra powszechnego.

Dekretem N. Królowej Hiszpańskiej *Izabelli IIgiej*,
dotychczasowy Poseł Hiszpański przy Dworze CESAR-
SKIM, T. Ex: Don Mariano Tellez Giron et Beaufort, Xią-
żę *de Ossuna y de l'Infantado*, mianowany został Am-
bassadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym przy NAJ-
JAŚNIEJSZYM CESARZU.

W dniu 9 (21) z. m. odbyła się wielka parada w Kra-
snym Siele, a dnia następnego obóz zwinięty został i
Gwardja zaczęły wracać do Petersburga.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu *Petrow*, wyjechał do
Nowej Alexandrii.

Dyrektor Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśni-
ctwa *Przystański*, powrócił z Lublina.

Magistrat M. Warszawy. — Zawiadamiając Właści-
cieli Rządców i Dzierżawców posesji w m. Warszawie i
Przedmieściu Pradze położonych, że z d. 24 Sierpnia (5
Wrześ.) r. b. rozpoczyna się pobór: a) w Kassie Docho-
dów Skarbowych, drugiej raty podymnego za r. b.; b) w
Kassie Poborowej Pomocniczej, drugiej raty brukowe-
go i kanałowego za tenże rok. Magistrat wzywa tychże
kontrybuentów, ażeby powyższe należności w ciągu mie-
siąca Września r. b. niezawodnie do wspomnianych kass
wnieśli, albowiem po upływie tego terminu, egzekucja
przepisami oznaczona da opóźniających się regulowaną
będzie. — Prezydent, Rze: Radca St. *Andrault*, Naczelnik
Kane: *Luczeński*.

Magistrat miasta Warszawy. — Podaje do wiado-
mości, że w skutek reskryptu Kom: Rz: S. W. i Duch,
PP. *Marcelli Berent* i *Zygmunt Rospendowski*, otrzy-
mali udzielone im przez Radę Administracyjną Królestwa
patenta na Budowniczych wolno praktykujących klasy
IIIej, iż tytułu tegoż dozwolona im zostaje wolna prakty-
ka w mieście Warszawie. — Rzeczywisty Radca Stanu
Andrault, Naczelnik Kancelarji *Luczeński*.

Jutro o godz: 10ej z rana w Kościele Powązkowskim,
odbędzie się żałobne Nabożeństwo i poświęcenie grobu
s. p. Jana *Felixa Piwarskiego*, zasłużonego Artysty i

Profesora; na które, pozostała Wdowa, Familję i Przy-
jaciół zmarłego zaprasza.

Zofja z Lutyńskich *Więcek*, wdowa po Inspektorze
Skarbowym Dochodów Tabacznycych, przeżywszy lat 75,
wczoraj opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniosła
się do wieczności. Strokanie Córki z Wnukami i Pra-
wnukami, zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych,
na exportację zwłok jutro z Kościoła Sgo *KAROLA Bo-
romieusza*, o godz: 5ej po południu, na smętarz Powąz-
kowski; tudzież na żałobne Nabożeństwo do Kościoła
XX. *Karmelitów* na Lesznie, w dniu 4m b. m. o godz:
9ej rano, odbyć się mające.

Niezadługo już, bo w początkach nadchodzącego mie-
siąca, poświęcony zostanie w naszym grodzie, nowy dla
sierot przytułek p. n. Sali Ochrony, która nosić będzie
imię stynącego z ludzkości męża, jakim był X. *Bau-
douin*. Ochrona ta zawdzięczać będzie głównie istnienie
swoje dobroczynnym ofiarom mieszkańców, nie tylko
samej Warszawy, ale na wet i kraju, tak chętnie za wsze
spieszających z pomocą, ilekroć razy cichy nasz organ do
ich serc zapuka. Droga to zaprawdę pamiątka dla
miasta, żywe to świadectwo dla potomności, o tych szla-
chetnych dźnościach, jakimi nieprzestaje odznaczać
się tegoczesna społeczność nasza. Umyślnie wspomnia-
my dziś o zamiarze otwarcia tej Ochrony, ażeby ci
wszyscy, którzy pragną przyłożyć do tej budowy skro-
mną swoją cegiełkę, pospieszyli ze swemi chęciami,
póki jeszcze pora, i postawili trudniących się tem dzie-
łem Opiekunów, z których głównie myśl założenia
tej Instytucji za wdzięczamy jednemu, to jest X'ciu *Ta-
deuszowi Lubomirskiemu*, w możności spieszniejsze-
go przeprowadzenia jej do skutku.

Zaraza bydłęca niegospuszem zwana, która od nieja-
kiego czasu grasuje w Gubernji Wołyńskiej, podług
otrzymanych wiadomości, okazała się na nowo w kilku
miejscach wościach. Powiatów: Włodzimierskiego, Lu-
ckiego i Dubińskiego, z których pierwszy przyległy
jest Królestwu Polskiemu. Odwołując się przeto do
ogłoszenia swego w piśmie publicznym, w miesiącu
Lipeu r. b. zamieszczonego, Kom: Rz: S. W. i Duch-
ownych, ostrzega mieszkańców Królestwa Polskiego,
głównie zaś sąsiadujących z Gubernją Wołyńską, aby
dla własnego i całego kraju bezpieczeństwa, ściśle za-
chowwali środki ostrożności, mające na celu niedopu-
szczenie tej zarazy do Królestwa.

Z prawdziwą przyjemnością przychodzi nam zdawać
od czasu do czasu sprawozdanie z obrotu jaki biorą
Akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, które
coraz więcej zwracają na siebie uwagę nie tylko kapi-
talistów ale na wet mniej za możnych obywateli, czego
dowodem ciągły pokup tychże Akcji, które w minio-
nym tygodniu nabywano początkowo po rs. 68³/₄, a ku
końcowi płacono rs. 69¹/₄, znajdując z trudnością sprze-
dających. Akcje te w poprzednich dwóch latach dały
właścicielom w przecięciu 15% rocznego zysku, a przy
wzrastających dochodach Towarzystwa posiadacze Akcji
spodziewają się jeszcze większych korzyści.

Ofiara zebrana z kwesły dla Kościoła Mokotowskiego, stosownie do swego przeznaczenia już użytą została. Obmurowanie Kościoła całkowicie prawie stanęło; a lubo słyszeliśmy, że do zupełnego i ozdobniejszego ukończenia jego fundusz nie jest wystarczający, brak ten bez wątpienia w krótkie hojną ręką pokrytym będzie, zwłaszcza, że OPATRZNOŚĆ zsyła ciągle dla tej Świątyni, pobożnych ofiarodawców, czego są dowodem świeżo znowu otrzymane dwa znakomite dary, które tu chętnie w liczbę dawnych dopisujemy; jakimi są: piękny i ozdoby ornat z materji złoczonej koloru szamau, dany przez W. *Oborską*, i kielich z tacką i dwoma ampułkami platerowane, dane przez W. z *Fragetów Kozłowską*. Przypominamy też Czytelnikom naszym, że w dniu 8m b. m., jako w dniu NARODZENIA N. MARJI PANNY, pod której Imieniem istnieje Kościół w Mokotowie, przypada tam Odpust, który obchodzony będzie z solennem Nabożeństwem, a w czasie którego Kazanie mieć będzie W. *JX. Mikulski*; przyczem nie wątpimy, że znajdują się i pobożni Amatorzy do wykonania śpiewów religijnych, zwłaszcza, gdy na odpowiedniej Uroczystości, muzyki by brakowało.

W Kassie Oszczędności m. Łomży od dnia 29 Kwietnia r. b. do 26 Sierpnia t. r. Uczestników 104 w wnioskach 301, posiada kapitał rs. 1,317 kop. 50.

Doktor Medycyny *Grzybożyk*, powrócił z zagranicy do Warszawy.

Dr. *E. Majewski*, powrócił w tych dniach do Warszawy.

Doktor Medycyny *Kohn*, przenosząc się z Kleczewa do Kalisza, obrał stałe zamieszkanie w hotelu Rzymskim, przy ulicy Piekarskiej; biednym chorym udzielać będzie radę i pomoc lekarską codziennie bezpłatnie, z rana od godziny 7 do 8 i od godziny 2 do 4 po południu.

Wczorajszy Tygodnik *Illustrowany* rozpoczął się wizerunkiem *F. Bentkowskiego*, daleko już lepszym jak wszystkie poprzednie, a zamieszczane w nim dotąd portrety zasłużonych ludzi.

Kmiotka Nr 10ty, (pismo tygodniowe *illustrowane*), wyszedł z druku i zawiera: Pogadanka Janka z Bielca; Bartek i Kuba; Słoń; Śpiewka Krakowiaka o pracy; Gospodarstwo wiejskie; Zasiew; Co się dzieje między ludźmi? Odpowiedzi; Zagadka.

Wczorajszy numer *Gazety Warszawskiej*, rozpoczął drukować w odcinku, nowy Obrazek poetyczny znanego Poety naszego *Włodzim. Wolskiego*, p. n. *We Dworku*. Jest to utwór sceniczny w Inym akcie. Cieszymy się, że *P. Wolski*, po chwilowym milczeniu, znowu przemówił do nas swoim gładkiem i pięknym piórem, które z takim upodobaniem zawsze spotykane bywa.

Piszą z Londynu na d. 27 z. m., cena pszenicy nie chce się ustalić; targi zbożowe mocno wzruszone, zwłaszcza po zawieszeniu na rok jeden przez Rząd Francuzki skali ruchomej celnej, jaka dotychczas obowiązywała we Francji przy importacji zboża, i odąd aż po d. 30 Września r. 1861, będzie można wprowadzać zboże i mąkę do Francji, lądem i morzem, pod jakąkolwiek banderą, za opłatą 25 c. za hektolitr, to jest za opłatą minimum cła, ustanowionego prawem Kwietniowem roku 1832. Tym sposobem pod względem konsumpcji na targach zagranicznych, Francja stawą na równi z Anglią.

W Odessie handel zbożem, znacznie jest ożywiony.

Pojutrze to jest we Wtorek i następnie w Środę, odbędzie się ciągnięcie 96 loterii klasycznej; dla tego przypominaamy grającym o wykupienie losów.

W dniu 6 (18) Sierpnia, odbyła się próbna jazda, na drodze żelaznej z Rygi do Dünaburga.

W okolicy Berdyajska, w Tauryce, d. 21 Czerwca (3 Lipca) spadł grad wielkości jaja kurzego i zniszczył zboża za 83,840 rubli.

Podpisana utrzymująca za wysokiem upoważnieniem z wierzchniej Władzy, Szkołę początkową prywatną przy ulicy Zielnej, ma honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż obecnie przeniosła swe zamieszkanie do domu Nr 1556, przy ulicy Chmielej, wprosiła Zielnej, gdzie jak dotąd wykładaniem nauk początkowych, z całą starannością zajmować się będzie. — *Emilia Szreter*.

Magazynu Mód Nr 36, opuścił prasę i zawiera: *Wujcio*, Komedja z życia, p. H. *Przybysławskiego*; *Rolniczo Przemysłowa Wystawa w Paryżu*; *Pogadanka tygodniowa*; *Mody*; *Nowości zagraniczne*; *Słówko o bieżących modach męzkich*; *Opis ryciny*; *Przypomnienia ogrodnicze*; *Sposób kwaszenia ogórków na zimę*; *Doniesienia i Korrespondencje*. Do tego Numeru dołączona jest rycina Paryzka z modami.

Szmerze strumyk pod jaworem, romans z opery *Hrabina*, Sta: *Moniuszki*, ułożony na fortepjan przez *Józefa Nowakowskiego*, wyszedł nakładem xiegarni *G. Gebethnera i Spółki*, przy ulicy Krak: Przed: Nr 415, cena kop: 52¹/₂.

Warszawa ujrzy wkrótce w murach swoich, arcydzieło dłuta niezrównanego mistrza *Kanowy*. Jest niemównie sławny *Perseusz*, kolosalnej wielkości, z marmuru karrara, który przed laty 30tu, nabyty został w Rzymie przez Kasztelana Hra: *Tarnowskiego*, i dotąd zdobył pałac jego, a następnie syna w Horochowie w Gub: *Wolińskiej*. Posąg o którym mowa, wieziony jest do Warszawy z wielkiem staraniem, chodzi tylko o wynalezienie stosownego miejsca, dla pomieszczenia takowego.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Dram: *Mauprat*, *Panna Palińska* i *Pan Królikowski* po 7 kroć, oraz PP: *Bodurkiewicz* 2 kroć i *Trapszo* 11-kroć.

Jutrzejsza zabawa p. n. *Uciechy Arlekina*, w ogrodzie *P. Laszkiewicza* przy ulicy Miodowej, parodjować ma wesołe obchody ludowe w miastach zagranicznych, mianowicie w Wiedniu odbywane. — Dziś wielki wieczór muzykalny, pod dyрекcją *P. Lewandowicza* Kapelmistrza; początek o godzinie 6tej po południu.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjaty* dają rs. 5 kop: 55; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 57, wartość kuponu rs. 1 kop: 67¹/₂; za *listy zastawne IIIgo Okresu* (oprócz kuponu), żądają rs. 14 kop: 90, dają rs. 14 kop: 88¹/₂, wartość kuponu kop: 11¹/₂.

Onegdaj, *Franciszka Białobrzeska*, w służbie pod Nrem 2783 przy ulicy Alexandrja zostająca, lat 30 licząca, przypadkowym sposobem spadłszy ze schodów Igo piętra, tak mocno poślukła się, iż pomimo udzielenia jej natychmiast pomocy lekarskiej i odesłania do Szpitala *Śgo Rocha*, tamże w kilka godzin życie zakończyła.

AMERYKA. *Kwebek*, 18 Sierp.: — *Xiążę Walji*, odbył dwie podróże wzdłuż rzeki *Saguenay*. W *Kwebek*, dokąd eskadra *Xięcia* przybyła 18go, przyjęcie było peł-

ne zapału. Miasto napelniali goście ze wszystkich okolic kolonji angielskich i Stanów Zjednoczo. W Montreal robią na przyjęcie Xięcia wielkie przygotowania. — (St: Anz).

ANGLJA. *London, 28go Sierp.* — Hrabia Paryża i Xiąże Chartres, którzy wrócili przed kilku dniami do Anglii, udali się do Turnbridge Wells, pomiędzy Dover i Sondon, gdzie mieszka Królowa Marja Amelja. (St: A).

AZJA. — Przez Anglję otrzymujemy wiadomości z Chin datowane 8go Lipca. Zdaje się, że Chińczycy pragną na nowo zawiązać negocjacje, ale nie wiele można ufać tym propozycjom, a Jenerał głównodowodzący siłami Europejskimi ma przekonanie, że Chińczycy zdecydowani są na walkę. O armji powstańców Chińskich nie ma dokładnych doniesień, podobno jednak z każdym dniem stają się silniejszymi. W chwili odejścia ostatniej poczty, zajmowali oni ciągle Suchow. — (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż, 28go Sierpnia.* — Wiadomości z Włoch dziś nadeszły są nader wielkiej wagi. Donoszą one nie tylko o bezustannem powroźeniu *Garibaldego*, ale jeszcze i o szerzeniu się powstania na całym terytorjum Państwa Neapolitańskiego. Jenerał *Bosco* wyruszył wprawdzie na spotkanie *Garibaldego*, ale manewr ten jest niebezpieczny, gdyż rozdziela siły Rządu i wystawia je na częściową porażkę ze strony Dyktatora, o co on sam właśnie stara się najusilniej. Do tych kłopotów łączy się jeszcze żądanie zadość uczynienia, wystosowane przez *P. Villamarina* do Gabinetu Neapolitańskiego, za wiadomo napasła na bersaglierów sardyńskich w Neapolu, i wymagania *P. Brenier* dotyczące, podług jednych, satysfakcji za zamach wykonany na jego osobie, podług drugich, wynagrodzenia za szkody poniesione przez Francuzów przy bombardowaniu Palermo. Nie należy zatem dziwić się, po tem cośmy wyżej powiedzieli, doniesieniu jednego z wieczornych dzienników paryżkich, o wyjeździe Króla Neapolitańskiego z Neapolu. Położenie Gabinetu Turyńskiego, w obec tych wypadków w staje się także krytycznem. Mówią iż *P. Farni* ma polecenie przedstawić Cesarzowi *Napoleonowi III* mu, przy widzeniu się w Chambery, ustnie lub pismiennie, potrzebę przedsięwzięcia stanowczych kroków przez *Wiktora Emmanuela*, gdyż to jest jedyny środek utrzymania się przy kierunku ruchu, obejmującego całe Włochy. Krąży także wieść, że Minister Sardyński miał zwrócić uwagę Cesarza na knowania Muratystów w Neapolu, ale zdaje się że to jest nieprawdopodobne. — Mówią tu, że Cesarz ma mieć nową przemowę w Chambery, i że przemowa ta będzie niejako odpowiedzią na zgodę jaka zdaje się ustalać między Monarchami Europejskimi. — Pogłoska o przybyciu Lorda *Clarendon* do Lyonu była mylną. Powód do niej dał przejazd przez Paryż pomienionego Meża stanu, udającego się do wód mineralnych w Niemczech. — Xiąże *Mettelnich* wyjechał wczoraj na urlop do swych dóbr. — *Salut Public* donosi, że miasto Marsylja ma ofiarować Cesarzowej bransoletę wartującą 70.000 fran.: Klejnot ten będzie ozdobiony herbami miasta i portretem Cesarzowicza. — Rada Stanu zatwierdziła projekt poprowadzenia kolei żelaznej z Grenobli do granicy Sabaudzkiej. (Ind: Belge).

HISZPANJA. *Madryt, 24go Sierp.* — Poselstwo Marokańskie, uda się jutro do La Granja, dla przedstawienia się Królowej. Wczorajsza *Correspondencia* donosi,

iż jest upoważnioną do oświadczenia, że Rząd Hiszpański nie robił nigdy żadnych kroków, celem uzyskania dla Hiszpanji tytułu pierwszorzędnego Mocarstwa, i że dla Hiszpanji tytuł ten jest obojętny. (St: Anz).

WŁOCHY. *Florenceja, 29 Sierp.* — Korpus ochotników, zgromadzony pod Castelpucci, w pobliżu Florencji, został z rozkazu Rządu rozwiązany. (St: A).

Neapol, 28go Sierp. — Tak oddziały strzelców celnych Sardyńskich, jak kilka kompanji wojsk znajdujących się na okrętach angielskich i francuzkich, otrzymali rozkaz być w pogotowiu do wylądowania w razie potrzeby udzielenia opieki swym narodowcom. Poddanym Sardynji i innych prowincji Włoskich wskazany już został punkt, w którym w podobnym wypadku mają zgromadzić się. — Wiadomo, iż w Potenza zaprowadzony został Rząd tymczasowy, na czele którego stoi Pułkownik *Mignonna*; przybrał on tytuł Prodyktatora i zajęty jest obecnie utworzeniem w Basilicata armji 10-tysięcznej. (St: Anz).

Palermo, 20go Sierp. — Podług *Lombardia*, w Sycylii panuje nieład i nieporozumienie między stronnictwami. *Depretis* ma wielkie trudności do zwalczania. *Nino Bixio*, sądzi winnych doraźnie. Niedawno kazał on rozstrzelać w Bronte i Nicolosi 57 osób. (St: Anz).

OSTATNIE WIADOMOSCI

Zastanawiając się wczoraj nad ogólnem położeniem rzeczy w Europie, wyprowadziliśmy z jednozgodnych oświadczeń urzędowych we Francji i Anglii uczynionych wniosek, że stan polityczny w ogóle, utrwał się, mimo zawikłań pozornych. Mniemanie to potwierdza opinja powszechna. Bez wątpienia okazują się jeszcze codziennie nowe symptomata tajemnych i niepokojących zabiegów w sferach wyższych, a wypadki z szybkością posobie następujące są tej natury, że mogą wywołać wiele niezgod, osłabić wiele związków, ale istnieje jeden fakt wpływający przeważnie na stan rzeczy, to jest, że Gabinety cofają się przed wszelkiem zerwaniem, i wolą odroczyć załatwienie swych nieporozumień, zostawiając to czasowi i wypadkom, oraz dążą do ułożenia zasad, na podstawie których byłby możebnym kompromis ogólny.

Ostatnie wiadomości z Neapolu nie potwierdzają doniesienia o wyjeździe Króla *Franciszka II* go, chociaż pozwalają przewidywać ten wypadek. Niektórzy sądzą, że Król ma zamiar usunąć się z wojskami cudzoziemskimi, które mu jedynie wiernymi pozostały, do Gaeta, i czekać tam, podobnie jak ojciec jego w r. 1848, sposobności powrotu do stolicy, albo bronić się do ostatka.

Depesze ze Wschodu donoszą o ukaranju śmiercią wielu uczestników rzezi w Damaszku, oraz o wylądowaniu Francuzów w Bejrucie. Pogłoski o zaburzeniach w Alexandriji i Kairze nie stwierdzają się, to tylko pewne, że Wice-Król Egiptu przedsięwziął energiczne środki dla zapobieżenia wszelkim rozruchom, i że z prawdziwie Królewską gościnnością przyjął Chrześcijan chroniących się z Syrii.

Xiąże *Walii*, który wylądował w Quebec dnia 18go Sierpnia, przyjmowany tam był z wielkim zapałem. — W Lima dokonano 26go Lipca zamach na życie Prezydenta Rzeczypospolitej, Jenerała *Castilla*. Kiedy Jenerał ten wracał do domu, morderca strzelił doń z pistoletu i porzuciwszy broń, uciekł. *Castilla* otrzymał postrzał

w ramie, i z tego powodu 28go t. m. nie mógł otworzyć obrad kongresu. (Nord)

LONDYN, 30go Sierpnia. — Mowa P. *Persigny* nie wywarła zamierzonego wrażenia na prasę angielską. — Biuro telegraficzne *Reutera* otrzymało z Wiednia doniesienie, iż tam panuje przekonanie, że Ministerstwo, nie czekając na votum Rady Państwa, samo ogłosi reformy.

PARYŻ 30go Sierpnia. — Depesza z Annecy, z dnia 29go b. m. donosi, że Cesarz i Cesarzowa przejeżdżali przez Aix, i w przejeździe, podobnie jak w Annecy, przyjmowani byli z zapalem. J. J. CC. Moście udają się w Sobotę w dalszą drogę. — Podług doniesień z Genui, datowanych 29go b. m., w Neapolu krążył list Hrabiego Syrakuzy, w którym tenże wzywa Króla, aby zrzekł się korony, dla uniknięcia rozlewu krwi.

MARSYLIA, 30go Sierpnia. — Nadeszły tu wiadomości z Bejrutu z dnia 22go Sierpnia. *Fuad* Pasza kazał powiesić w Damaszku 70 morderców, a rozstrzelać 110 żołnierzy, oraz oddać za karę do wojska 3,000 mieszkańców Damaszku. — 4,500 Francuzów wyładowało w Bejrucie.

KARLSRUHE, 30go Sierpnia. — Dziś Sejm został zamknięty. W mowie tronowej W. Xiążę, podziękował narodowi, za okazaną mu przychylność i wierność, i wynurzył przekonanie, że żaden zbrodniczy zamach nie zdoła osłabić tego uszczęśliwiającego węzła, między Władzą a ludem. Rząd wykona to co postanowiono, z łagodnością pojednawczą, ale zarazem i z energią, opartą na poczuciu słuszności praw i dobrych chęci.

TURYN, 29go Sierpnia. — Dzisiejsza *Opinie* podaje bardziej szczegółowe doniesienia o zajęciu Reggio. Skoro fortyfikacje zewnętrzne zdobyte zostały przez *Garibaldego*, wojska Neapolitańskie dłużej walczyć nie chciały. Najpierw artylerja odmówiła swej posługi, i Jenerał *Vial* musiał kapitulować. Neapolitańczycy stracili do 500 ranionych i poległych oraz 400 jeńców, *Garibaldi*ści, a mianowicie korpus *Bixio*, ponieśli także znaczne straty.

TURYN, 30go Sierpnia. — *Opinie* zapewnia, że wszystkie obozy dla ćwiczeń wojska w Piemencie pozakładane, tymczasowo utrzymane zostaną. — Związek Unitarjuszów w prowincji *Basilicata*, wydaje wszystkie dekreta w imieniu *Wiktora Emmanuela* Króla Włoch.

MEDYOLAN, 29go Sierpnia. — Podług *Perseveranza* potwierdza się wiadomość, że Ciało Dyplomatyczne w Neapolu, poczyniło kroki, celem zapobieżenia bombardowaniu miasta na wypadek walki. — *Ricasoli* rozwiązał brygadę ochotników, uorganizowaną pod Florencją przez *Nicotere*; a to z powodu proklamacji wydanej przez tego ostatniego. Proklamacja ta zawiera idee przeciwnie zasadom Rządu, i nieuznaje Króla oraz statutu.

FLORENCJA, 29go Sierpnia. — Nadeszły tu z Neapolu pod wczorajszą datą korespondencje zawiadamiają, że wojska Królewskie w Kalabrii, są zupełnie zdezorganizowane. (*Schlesische Zeitung*).

Szarada.

Trzeciej pierwszej ojezyzna nie nasze zagony,
— Za to pierwsza i trzecia ta nam daje plony;
Wspak drugiego wprost z trzecim n zwierzak szukają;
Wszystka z ziemi, lub ludzie na sobie ją mają.
(Zeszła Szarada, *Krajka*).

DONIESIENIA.

Ogłasza się niniejszem, iż **Wexel** pod dnem 1m Kwietnia 1860 roku, przez *Szymona Sylbersteina*, i *Barbarę Sylberstein* z Płocka, na imię *Salomei Czachorowskiej*, na Rs. 75 wystawiony, zagnął. Znalazca takowego raczy go zwrócić *Adamowi Czachorowskiemu*, urzędującemu w Magistracie Płockim. Ostrzeżenie bowiem, iż posiadacz niewłaściwy, z takowego żadnego tytułu mieć nie może, gdyż stosowne środki przedsięwzięte zostały.

Uwiedamiam interesowane osoby, że na zasadzie decyzji Trybunału Cywilnego w Warszawie wydanej, dwie maszyny do strzygania sukna służące, kompletnie w dobrym stanie, w celu konstrukcy Sądowej zajęte, dnia 25 Sierpnia (6 Września) r. b. 1860 o godzinie 11ej z rana, w mieście *Ozorkowie*, Okr. *Zgierski* w zabudowaniach do *Pani Schlosser* Wdowy należących, przez licytację publiczną, za gotowe pieniądze, natychmiast wypłacone się mające, sprzedane będą. Licytacja obu tych maszyn od summy Rs. 360 rozpoczętą zostanie. Maszyny te w miejscu powyższem do chwili sprzedaży, każdodziennie obejrane być mogą przez **A. O. Szadkowskiego**, Komornik p. S. A. R. P.



Zginał **ZEGAREK** Repetjer złoty, starego typu, spindlowy, z kapsłą mosiężną; cyferblacik mały, białe, emalowany, po obu bokach tego cyferblaciku były dwie większe figurki stojące, które za popchnięciem rączki były godziny młoteczkami w dzwonki wyżej powieszonych, zaś u spodu cyferblaciku mniejsza figurka siedząca pod drzewkiem, uderzała również w dzwonek kwadrans, wszystko to wyrobione było ze złota. Numer Zegarka 1,795. Znalazca lub mający wiadomość o takowym Zegarku, raczy się zgłosić do Zegarmistrza **L. Dama** w Lublinie, lub jeśli w Warszawie, to do *Drukarni Kurjera*, a otrzyma stosowną nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe ciepła stopni 22. Dziś rano wysokość wody na *Wile*, stop 2 cali 6. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Pamiętniki Szatana*.

Dziś, w Sali Warszawskiego Towarzystwa Dobroci, **Wielkie Geologiczne przedstawienie.** Początek jak zwykle o godzinie 6ej. — **D. Zonner.**

W **CYRKU WEJTMANA**, dziś i jutro **Wielkie** Przedstawienie przez całe Towarzystwo, bliższe szczegóły ażeby doniosła.

DOLINA SZWAJCARSKA.

Codziennie Zabawa Muzykalna pod dyrekcją

B. BILSEGO,

Początek o godzinie 5 1/2. Cena wejścia kop: 17 1/2.

W Niedzielę 16go Września, ostatni koncert.

TIVOLI

Niżej podpisany, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż w każdym czasie smacznie przyrządzonych wszelkiego rodzaju **Potraw**, oraz **Obiadów**, po cenie kop: 22 1/2, dostarczyć można; **Obiady** od godz: 12ej do 3ej, przytem rozmaite **Trunki** w najlepszych gatunkach, tak krajowe jako zagraniczne. — Wszelkie obstatunki na **Śniadania**, **Obiady** lub **Rolacje** przyjmuję i jak najkorzystniej dopełniane będą. — Właściciel Restauracji w **Tivoli**, **RYSZARD.**

Dziś w **Kaskadzie**, przedostatni **Fajerwerk**: iluminacja **Lasku** i koncert wykonany przez **Muzykę Wojskową** Pułku **Bielozierskiego**. — Początek od godziny 7ej po południu.

MUZYKA utalentowanego SKRZYPIA, każdodziennie w **Kawiarni Warszawskiej**, pod Nr 66 ulica **Bielańska**, naprzeciw **Hotelu Lipskiego**, pod trzema koronami.

OGRÓD NOWO WARSZAWSKI

przy ulicy Elektoralnej pod Nr 755. Dziś i jutro, **Muzyczna Zabawa** pod dyrekcją **Berta ZULEGA**; początek o godzinie 6ej. — Cena wejścia od osoby kop: 5 (groszy 10). Dzieci nie nie płacą.